
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

COMUNE DI MONTALTO DORA
___________________________

DETERMINAZIONE N. 256 DEL 01/10/2025

(PROPOSTA N. 65 DEL 30/09/2025

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanza Personale e Tributi

OGGETTO : AMMISSIONE O ESCLUSIONE DALLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE, AREA DEGLI ISTRUTTORI AI SENSI DEL NUOVO 
ORDINAMENTO PROFESSIONALE DISCIPLINATO DAL CCNL 2019-2021 DA 
ASSEGNARE ALL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA (con riserva prioritaria 
volontari delle FF.AA. ai sensi dell’art. 1014, co.4 e dell’art. 678, comma 9 
del d.lgs. 66/2010)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO
PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI, CON DECORRENZA DAL 
01/10/2025 REP. NUM. 649 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

RICHIAMATI:

 - la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 27/11/2024 avente ad oggetto: “Atto di 

indirizzo – Concorso pubblico per esami copertura del posto di Istruttore Contabile”;

 - la determinazione n. 177 del 02/07/2025 con la quale è stata indetta la procedura concorsuale 

per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Amministrativo Contabile, 

Area degli Istruttori, e approvato lo schema di bando;

 - la determinazione n. 216 del 13/08/2025 con la quale è stato raccordato e rettificato il termine 

di scadenza per la presentazione delle domande, stabilendo la data del 21/08/2025 ore 12:00 come 

unica scadenza valida, in coerenza con quanto pubblicato sul Portale InPA;

 - il bando di concorso approvato e pubblicato all’Albo Pretorio comunale, sul sito istituzionale e sul 

Portale InPA;

PRESA VISIONE dell’avviso di selezione pubblicato sul portale inPA in data 21.07.2025 e con 

scadenza 21.08.2025 per la presentazione delle domande.

VISTA la relazione dell’Ufficio Personale dalla quale si evincono i partecipanti alla selezione che 

hanno presentato domanda entro il termine previsto.

DATO ATTO CHE è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso 

di selezione e che, nella relazione, sono indicati, per ciascuno dei partecipanti, l’ammissione o 

l’esclusione con i relativi motivi.

Ritenuto di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti nonché i 

concorrenti per i quali è stata sanata la domanda di ammissione e di escludere, per i motivi indicati 

singolarmente, i richiedenti l’ammissione che non possiedono i requisiti, ai quali sarà data 

comunicazione formale.

Tutto ciò premesso e considerato.



Visto il D.lgs. 

n.267/2000;

Visto il D.lgs. 

n.165/2001; 

Visto lo statuto 

comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

Visto il regolamento per la selezione del personale#;

DETERMINA

1) di ammettere alla selezione per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato 

di istruttore amministrativo contabile, area degli istruttori ai sensi del nuovo ordinamento 

professionale disciplinato dal CCNL 2019-2021 (con riserva prioritaria volontari delle FF.AA. 

ai sensi dell’art. 1014, co.4 e dell’art. 678, comma 9 del D.lgs. 66/2010) per i motivi 

indicati in premessa, i richiedenti elencati nell’allegato 1 che sono in possesso dei requisiti 

previsti e coloro che hanno sanato la domanda di ammissione nei termini previsti;

2) di non ammettere alla selezione per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed 

indeterminato di istruttore amministrativo contabile, area degli istruttori ai sensi del nuovo 

ordinamento professionale disciplinato dal CCNL 2019-2021 (con riserva prioritaria volontari 

delle FF.AA. ai sensi dell’art. 1014, co.4 e dell’art. 678, comma 9 del D.lgs. 66/2010) per i 

motivi indicati in premessa, i richiedenti elencati nell’allegato 2 che non sono in possesso 

dei requisiti previsti e coloro che non hanno sanato la domanda di ammissione nei termini 

previsti;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 



D.lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Marco PUTTO GNERRO;

7) di trasmettere il presente provvedimento:

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa;

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo.

IL RESPONSABILE
del Servizio Finanza Personale e Tributi

Dott. Marco PUTTO GNERRO
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



Pareri

COMUNE DI MONTALTO DORA

DETERMINAZIONE N. 256 DEL 01/10/2025

OGGETTO : AMMISSIONE O ESCLUSIONE DALLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE, AREA DEGLI ISTRUTTORI AI SENSI DEL NUOVO 
ORDINAMENTO PROFESSIONALE DISCIPLINATO DAL CCNL 2019-2021 DA 
ASSEGNARE ALL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA (con riserva prioritaria 
volontari delle FF.AA. ai sensi dell’art. 1014, co.4 e dell’art. 678, comma 9 
del d.lgs. 66/2010)

 Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 30/09/2025
IL RESPONSABILE 

del Servizio Finanza Personale e Tributi
Dott. Marco PUTTO GNERRO

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


